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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

11-01-
2024 

Indskær-
pelse 

Meddelt Belægninger skal gennemgås 

    

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden er etableret i 1911 og etableret på adressen i 1973. Virksomheden udfører kloak- og in-
dustriservice, TV-inspektioner, slamsugning, tømning af olie- og benzinudskillere, tømning af fedtud-
skillere, tømning af sandfang og vejbrønde samt VVS-arbejde. Virksomheden råder over 11 slamsu-
gere, 1 fejebil, 18 servicebiler og 3 TV-inspektionsbiler. 

Der findes garageanlæg med værksted til service af egne køretøjer, vaskeplads og tankanlæg til die-
sel. 

 

Hovedaktivitet og biaktiviteter: 

Virksomhedens hovedaktiviteter er omfattet af listepunkt H51 i bekendtgørelse om brugerbetaling.  

 

Virksomheden har følgende godkendelsespligtige biaktiviteter jf. godkendelsesbekendtgørelsen nr. 
1454 af 20. december 2012, som er reguleret af miljøgodkendelse af 25. januar 2010: 

• anlæg til afvanding/separering af olie og slam fra tanke og olieudskillere, herunder sand fra sandfang 
ved olieudskilleranlæg, listepunkt 5.1b, bilag 1  

• anlæg til afvanding af sand fra sandfang og vejbrønde samt fejesand (ikke-farligt affald) - listepunkt 
K212, bilag 2. 

 

Drift og anlæg: 

Olieseparationsanlægget er etableret i 1988 og omfatter i alt 6 overjordiske, stationære tanke (tank T1-
T6) på henholdsvis 8.000 l, 2 x 15.000 l, 2 x 50.000 l og 5000 l.  

Derudover råder virksomheden over 3 tanke (tank 12, 13 og 14), der benyttes som buffertanke til mid-
lertidig opbevaring af olieaffald samt affald i forbindelse med akutte situationer og uheld. Alle tanke er 
placeret i en uoverdækket tankgrav. 

 

Virksomheden må modtage og opbevare  

- maks. 150 tons olieaffald  

- maks. 50 tons affald i forbindelse med akutte situationer og uheld  

- maks. 200 tons sand fra sandfang 

- maks. 600 tons sand fra vejbrønde og fejesand  

 

Der kan være til- og frakørsler hele døgnet i forbindelse med døgnvagt og akutte situationer. 

 

Spildevand: 

Afledning af processpildevand, inkl. forurenet overfladevand er reguleret i tilslutningstilladelse af 15. 
november 2010.  

 

I 2011 er der etableret vandbremse, jf. vilkår 4 samt en ny koalescensudskiller, jf. vilkår 7 i tilslutnings-
tilladelsen.  Anlægget blev taget i brug den 1. juli 2011. Udskilleranlægget består af: 

- en forudskiller EUTRApre med tilløbskapacitet på 15 l/s og opsamlingsvolumen på 1000 l 

- en vandbremse, der neddrosler flowet til 3 l/s og en magasinbrønd på 3000 l 

- en koalescensudskiller, NEUTRAstar, med en tilløbskapacitet på 6 l/s og et opsamlingsvolumen på 
185 l 

- en prøvetagningsbrønd til udtagning af flowproportionale prøver 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

 

Der er ikke etableret flowmåler til registrering af afledningsmængde. Afledning af overfladevand be-
stemmes ved beregning af nedbørsmængder, jf. vilkår 5 i tilslutningstilladelsen.  

 

Affald fra fedtudskillere transporteres direkte til et kommunalt rensningsanlæg, så affaldet kommer ikke 
hjem på virksomhedens eget anlæg. 

 

Olietanke: 

Alle tanke til oliebehandlingsanlægget er reguleret af vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse. 

 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 50 7-18   

 Miljøledelse   

 ISO 14001   

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Hvad er der ført tilsyn med Tilsynet omfattede drøftelse af virksomhedens revurdering af virksomhe-
dens tilslutningstilladelse samt en besigtigelse af olieanlægget. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomhedens tilslutningstilladelse skal revurderes. Det blev oplyst, at 
virksomheden skal analysere deres spildevand for flere metaller jf. krav i 
BAT konklusion "Affaldsbehandling (WT, Waste Treatment, 2018)". End-
videre vil der blive stillet et vilkår om monitering af PFAS. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger På tilsynet ved oliepladsen kunne det konstateres, at der var revner i be-
lægningen flere steder. Virksomheden lovede, at de ville udbedre det 
snarest. I følge vilkår i miljøgodkendelsen skal virksomheden løbende og 
mindst 1 gang i kvartalet foretage visuel kontrol for utætheder og revne-
dannelser af belægninger og fuger på alle tætte belægninger og befæ-
stede arealer og gulve, gruber, brønde og lignende opsamlingsbassiner, 
stationære containere og egne transportcontainere, særlige oplagsområ-
der og tankgårde. 

Bemærkninger til egenkontrol Virksomheden har et miljøstyringssystem, der sikrer, at egenkontrollen 
på virksomheden bliver udført. Dette blev forevist på mødet. 

 

 


